¹³ Gilbert of La Porrée, *P*: 4v: «Pluraliter dici inuisibilia quia quamuis deus ex diuersitate non constet, nobis tamen eum per ea que facta sunt cognoscendi, modus est multiplex sicut quod immensus ex quantitate, eternus ex perpetuitate elementorum».

¹⁴ Gilbert of La Porrée, *P*: 4v: «Nota, per inuisibilia patrem, per unitatem filium per diuinitatem spiritum sanctum intelligi. Sic igitur per ea que facta sunt summe illius trinitatis que deus est indicia gentiles philosophi habuerunt ita ut sint iexcusabiles de hoc, quia scilicet, cum per naturalem rationem cognouissent deum usque a Deo ut faterentur unum esse principium ex quo omnia, et eadem omnia esse facta per uerbum. *Non tamen sunt deum glorificauerit bene uiuendo aut colendo*».

¹⁵ Gilbert of La Porrée, *P*: 8v: «*Cum enim. Dixit gentilem dampnari si male operetur, iustificari si bene. Sed cum legem non habeat, quasi nesciat quid bonum sit et*

Assuming this interpretation of the Pauline verse, Gilbert deals with a crucial question: in which way God's promise to write his laws in the hearts of his people Israel is new with respect to the contents of the Old Testament, since the Gentiles already have this same law written in their hearts by nature? And which is the role of grace considering that people knows the law by nature? The master notes that the basic difference between Old and New Testament is that while in the former the law is written in tablets, in the latter it is written in the hearts. The fact that for the Jews the law is written in the tablets does not prevent the value of writing the law in the hearts of the people; similarly, the fact that the Gentiles already have the law written in their hearts by nature does not prevent the value of writing this law. Gilbert explains that both the Jews and the Gentiles, inasmuch as they are human beings, have the faculty of natural reason by which they understand and do what is right. This is the consequence of being created "in the image of God", that is to have the image of God impressed in the heart since the moment of creation. Such an image is certainly affected by worldly realities and cupidity which makes it blind, but it can never be deleted¹⁶. Thus natural reason, that is the capability to understand good and evil, endures

quid malum, uidetur neutrum sibi debere imputari. Circa quod Apostolus: "etsi non habent scriptam legem habent naturalem qua intelligunt quid sit bonum et quid malum", quasi uere factores iustificabuntur. *Nam et gentes que legem scriptam non habent que legis sunt naturaliter faciunt*, idest naturali ratione facienda et non facienda discernunt quod lex faceret, non tamen *habentes legem huiusmodi*, hoc est scriptam. Et cum hoc faciunt *ipsi sibi sunt lex*, idest ualent sibi quod lex, *quasi opus legis* faciendo ostendunt illud scriptum, idest firmiter fixum in cordibus suis. Opus legis quelibet bona, sed maxime fides quam naturali iudicio quis exhibet deo, cumque mandat lex ultra facit, idest in Christum sine legis littera».